
 

【協議】路線バス「明治村線」の一部路線廃止について 

■趣旨 

路線合理化に伴い、明治村線の一部路線廃止を実施予定。 

 

■概要 

（１）廃止区間 

  愛知県犬山市長者町 2 丁目 76 先～愛知県犬山市長者町 5 丁目 23 先 1.0 ㎞ 

 

（２）路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）運行系統・本数 

路線 系統 平日 土日  

明治村線 犬山駅東口～犬山駅東口[13.3 ㎞]  1 便 － 系統廃止 

 犬山駅東口～時迫間～明治村[9.2 ㎞] 19 便 38 便  

 犬山駅東口～五郎丸～明治村[10.1 ㎞] 9 便 10 便  

  29 便 48 便  

                                      

（４）廃止バス停 

  「金山」 

 

（５）ダイヤ 

別紙参照 

 

（６）実施予定日 

令和 6 年 10 月 1 日（火） 

明治村線の年間利用者数 

R2 126,572 人 

R3 134,806 人 

R4 140,070 人 

R5 136,985 人 

資料２ 

 



【明治村線】 　平日用（月曜日～金曜日） 2024年4月1日改正

　　明治村・犬山ニュータウン・前原・長者町団地行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
◎ ○ ◎ ○ 五郎丸経由 五郎丸経由 五郎丸経由 五郎丸経由 ◎ ◎

停留所名 明治村 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
犬山駅東口  8:40  8:50  9:20  9:35  9:55 10:25 10:55 11:30 12:10 13:20 13:55 14:45 15:25 16:25 17:13
時迫間  8:43  8:53  9:23  9:38 ∥ 10:28 ∥ 11:33 ∥ 13:23 13:58 ∥ 15:28 16:28 17:16
休日診療所前  8:44  8:54  9:24  9:39 ∥ 10:29 ∥ 11:34 ∥ 13:24 13:59 ∥ 15:29 16:29 17:17
総合犬山中央病院東  8:45  8:55  9:25  9:40 ∥ 10:30 ∥ 11:35 ∥ 13:25 14:00 ∥ 15:30 16:30 17:18
橋爪 ∥ ∥ ∥ ∥ 10:01 ∥ 11:01 ∥ 12:16 ∥ ∥ 14:51 ∥ ∥ ∥
橋爪中 ∥ ∥ ∥ ∥ 10:02 ∥ 11:02 ∥ 12:17 ∥ ∥ 14:52 ∥ ∥ ∥
五郎丸 ∥ ∥ ∥ ∥ 10:04 ∥ 11:04 ∥ 12:19 ∥ ∥ 14:54 ∥ ∥ ∥
総合犬山中央病院前 ∥ ∥ ∥ ∥ 10:05 ∥ 11:05 ∥ 12:20 ∥ ∥ 14:55 ∥ ∥ ∥
犬山ニュータウン  8:47  8:57  9:27  9:42 10:07 10:32 11:07 11:37 12:22 13:27 14:02 14:57 15:32 16:32 17:20
桜坪  8:48  8:58  9:28  9:43 10:08 10:33 11:08 11:38 12:23 13:28 14:03 14:58 15:33 16:33 17:21
前原  8:49  8:59  9:29  9:44 10:09 10:34 11:09 11:39 12:24 13:29 14:04 14:59 15:34 16:34 17:22
前原新向  8:50  9:00  9:30  9:45 10:10 10:35 11:10 11:40 12:25 13:30 14:05 15:00 15:35 16:35 17:23
赤坂  8:51  9:01  9:31  9:46 10:11 10:36 11:11 11:41 12:26 13:31 14:06 15:01 15:36 16:36 17:24
長者町団地  8:52  9:02  9:32  9:47 10:12 10:37 11:12 11:42 12:27 13:32 14:07 15:02 15:37 16:38 17:26
長者町団地南  8:53  9:03  9:33  9:48 10:13 10:38 11:13 11:43 12:28 13:33 14:08 15:03 15:38 16:39 17:27
安楽寺  8:54  9:04  9:34  9:49 10:14 10:39 11:14 11:44 12:29 13:34 14:09 15:04 15:39 16:40 17:28
神尾  8:57  9:07  9:37  9:52 10:17 10:42 11:17 11:47 12:32 13:37 14:12 15:07 15:42 16:43 17:31
明治村  9:01  9:11  9:41  9:56 10:21 10:46 11:21 11:51 12:36 13:41 14:16 15:11 15:46 16:47 17:35

16

停留所名 循環
犬山駅東口 17:38
時迫間 17:41
休日診療所前 17:42
総合犬山中央病院東 17:43
橋爪 ∥
橋爪中 ∥
五郎丸 ∥
総合犬山中央病院前 ∥
犬山ニュータウン 17:45
桜坪 17:46
前原 17:47
前原新向 17:48
赤坂 17:49
長者町団地 17:51
金山 17:52
長者町団地南 17:55
安楽寺 ∥
神尾 ∥
明治村 ∥

◎：3月1日から11月末日まで運転 ○：12月1日から2月末日まで運転

　　前原・犬山ニュータウン・犬山駅東口行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
五郎丸経由 五郎丸経由 五郎丸経由 五郎丸経由 五郎丸経由 ◎ ◎

停留所名 犬山駅 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 循環
明治村  9:21 10:35 10:55 11:35 12:05 12:50 13:50 14:35 15:20 16:00 16:45 17:10 17:45 ∥
神尾  9:23 10:37 10:57 11:37 12:07 12:52 13:52 14:37 15:22 16:02 16:47 17:12 17:47 ∥
安楽寺  9:25 10:39 10:59 11:39 12:09 12:54 13:54 14:39 15:24 16:04 16:49 17:14 17:49 ∥
金山 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ 17:52
長者町団地南  9:27 10:41 11:01 11:41 12:11 12:56 13:56 14:41 15:26 16:06 16:51 17:16 17:51 17:55
長者町団地  9:28 10:42 11:02 11:42 12:12 12:57 13:57 14:42 15:27 16:07 16:52 17:17 17:52 17:56
赤坂  9:29 10:43 11:03 11:43 12:13 12:58 13:58 14:43 15:28 16:08 16:53 17:18 17:53 17:57
前原新向  9:30 10:44 11:04 11:44 12:14 12:59 13:59 14:44 15:29 16:09 16:54 17:19 17:54 17:58
前原  9:31 10:45 11:05 11:45 12:15 13:00 14:00 14:45 15:30 16:10 16:55 17:20 17:55 17:59
桜坪  9:32 10:46 11:06 11:46 12:16 13:01 14:01 14:46 15:31 16:11 16:56 17:21 17:56 18:00
犬山ニュータウン  9:33 10:47 11:07 11:47 12:17 13:02 14:02 14:47 15:32 16:12 16:57 17:22 17:57 18:01
総合犬山中央病院前  9:34 ∥ 11:08 ∥ 12:18 ∥ 14:03 ∥ 15:33 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
五郎丸  9:36 ∥ 11:10 ∥ 12:20 ∥ 14:05 ∥ 15:35 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
橋爪中  9:38 ∥ 11:12 ∥ 12:22 ∥ 14:07 ∥ 15:37 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
橋爪  9:39 ∥ 11:13 ∥ 12:23 ∥ 14:08 ∥ 15:38 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
総合犬山中央病院東 ∥ 10:48 ∥ 11:48 ∥ 13:03 ∥ 14:48 ∥ 16:13 16:58 17:23 17:58 18:02
休日診療所前 ∥ 10:49 ∥ 11:49 ∥ 13:04 ∥ 14:49 ∥ 16:14 16:59 17:23 17:58 18:02
時迫間 ∥ 10:51 ∥ 11:51 ∥ 13:06 ∥ 14:51 ∥ 16:16 17:01 17:25 18:00 18:04
犬山駅東口  9:45 10:55 11:19 11:55 12:29 13:10 14:14 14:56 15:44 16:21 17:07 17:31 18:05 18:09

◎：3月1日から11月末日まで運転 ○：12月1日から2月末日まで運転

　　　各務原営業所 ℡（058）３７０－８８３３
　　　岐阜バス定期案内所 ℡（058）２６６－８８２２
　　　岐阜バスナビ http://navi.gifubus.co.jp/

　　　　　　　　　行先

　　　　　　　　　行先

　　　　　　　　　行先

http://#


【明治村線】 　　　　土曜日・日祝日用 2024年4月1日改正

　　　明治村・犬山ニュータウン・前原・長者町団地行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
五郎丸経由 △ △ 五郎丸経由 △ △ 五郎丸経由 △ △ 五郎丸経由 △ 五郎丸経由 △

停留所名 明治村 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
犬山駅東口  8:28  8:43  8:58  9:28  9:43  9:58 10:28 10:43 10:58 11:28 11:43 11:58 12:28 12:58 13:28
時迫間  8:31  8:46 ∥  9:31  9:46 ∥ 10:31 10:46 ∥ 11:31 11:46 ∥ 12:31 ∥ 13:31
休日診療所前  8:32  8:47 ∥  9:32  9:47 ∥ 10:32 10:47 ∥ 11:32 11:47 ∥ 12:32 ∥ 13:32
総合犬山中央病院東  8:33  8:48 ∥  9:33  9:48 ∥ 10:33 10:48 ∥ 11:33 11:48 ∥ 12:33 ∥ 13:33
橋爪 ∥ ∥  9:04 ∥ ∥ 10:04 ∥ ∥ 11:04 ∥ ∥ 12:04 ∥ 13:04 ∥
橋爪中 ∥ ∥  9:05 ∥ ∥ 10:05 ∥ ∥ 11:05 ∥ ∥ 12:05 ∥ 13:05 ∥
五郎丸 ∥ ∥  9:07 ∥ ∥ 10:07 ∥ ∥ 11:07 ∥ ∥ 12:07 ∥ 13:07 ∥
総合犬山中央病院前 ∥ ∥  9:08 ∥ ∥ 10:08 ∥ ∥ 11:08 ∥ ∥ 12:08 ∥ 13:08 ∥
犬山ニュータウン  8:35  8:50  9:10  9:35  9:50 10:10 10:35 10:50 11:10 11:35 11:50 12:10 12:35 13:10 13:35
桜坪  8:36  8:51  9:11  9:36  9:51 10:11 10:36 10:51 11:11 11:36 11:51 12:11 12:36 13:11 13:36
前原  8:37  8:52  9:12  9:37  9:52 10:12 10:37 10:52 11:12 11:37 11:52 12:12 12:37 13:12 13:37
前原新向  8:38  8:53  9:13  9:38  9:53 10:13 10:38 10:53 11:13 11:38 11:53 12:13 12:38 13:13 13:38
赤坂  8:39  8:54  9:14  9:39  9:54 10:14 10:39 10:54 11:14 11:39 11:54 12:14 12:39 13:14 13:39
長者町団地  8:40  8:55  9:15  9:40  9:55 10:15 10:40 10:55 11:15 11:40 11:55 12:15 12:40 13:15 13:40
長者町団地南  8:41  8:56  9:16  9:41  9:56 10:16 10:41 10:56 11:16 11:41 11:56 12:16 12:41 13:16 13:41
安楽寺  8:42  8:57  9:17  9:42  9:57 10:17 10:42 10:57 11:17 11:42 11:57 12:17 12:42 13:17 13:42
神尾  8:45  9:00  9:20  9:45 10:00 10:20 10:45 11:00 11:20 11:45 12:00 12:20 12:45 13:20 13:45
明治村  8:49  9:04  9:24  9:49 10:04 10:24 10:49 11:04 11:24 11:49 12:04 12:24 12:49 13:24 13:49

16 17 18 19 20 21 22
△ △ 五郎丸経由 △ △

停留所名 明治村 〃 〃 〃 〃 〃 〃
犬山駅東口 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58
時迫間 14:01 14:31 ∥ 15:31 16:01 16:31 17:01
休日診療所前 14:02 14:32 ∥ 15:32 16:02 16:32 17:02
総合犬山中央病院東 14:03 14:33 ∥ 15:33 16:03 16:33 17:03
橋爪 ∥ ∥ 15:04 ∥ ∥ ∥ ∥
橋爪中 ∥ ∥ 15:05 ∥ ∥ ∥ ∥
五郎丸 ∥ ∥ 15:07 ∥ ∥ ∥ ∥
総合犬山中央病院前 ∥ ∥ 15:08 ∥ ∥ ∥ ∥
犬山ニュータウン 14:05 14:35 15:10 15:35 16:05 16:35 17:05
桜坪 14:06 14:36 15:11 15:36 16:06 16:36 17:06
前原 14:07 14:37 15:12 15:37 16:07 16:37 17:07
前原新向 14:08 14:38 15:13 15:38 16:08 16:38 17:08
赤坂 14:09 14:39 15:14 15:39 16:09 16:39 17:09
長者町団地 14:10 14:40 15:15 15:40 16:10 16:40 17:11
長者町団地南 14:11 14:41 15:16 15:41 16:11 16:41 17:12
安楽寺 14:12 14:42 15:17 15:42 16:12 16:42 17:13
神尾 14:15 14:45 15:20 15:45 16:15 16:45 17:16
明治村 14:19 14:49 15:24 15:49 16:19 16:49 17:20

△：4/25～5/10および1/1～1/20の間は迂回運転を実施するため「時迫間」バス停にとまりません。

　　前原・犬山ニュータウン・犬山駅東口行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
五郎丸経由 △ △ △ △ △ 五郎丸経由 △ △ △ △ 五郎丸経由 △ △

停留所名 犬山駅 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
明治村  8:55  9:10  9:30  9:50 10:00 10:30 10:45 10:55 11:30 11:45 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55
神尾  8:57  9:12  9:32  9:52 10:02 10:32 10:47 10:57 11:32 11:47 11:57 12:32 12:57 13:32 13:57
安楽寺  8:59  9:14  9:34  9:54 10:04 10:34 10:49 10:59 11:34 11:49 11:59 12:34 12:59 13:34 13:59
長者町団地南  9:01  9:16  9:36  9:56 10:06 10:36 10:51 11:01 11:36 11:51 12:01 12:36 13:01 13:36 14:01
長者町団地  9:02  9:17  9:37  9:57 10:07 10:37 10:52 11:02 11:37 11:52 12:02 12:37 13:02 13:37 14:02
赤坂  9:03  9:18  9:38  9:58 10:08 10:38 10:53 11:03 11:38 11:53 12:03 12:38 13:03 13:38 14:03
前原新向  9:04  9:19  9:39  9:59 10:09 10:39 10:54 11:04 11:39 11:54 12:04 12:39 13:04 13:39 14:04
前原  9:05  9:20  9:40 10:00 10:10 10:40 10:55 11:05 11:40 11:55 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05
桜坪  9:06  9:21  9:41 10:01 10:11 10:41 10:56 11:06 11:41 11:56 12:06 12:41 13:06 13:41 14:06
犬山ニュータウン  9:07  9:22  9:42 10:02 10:12 10:42 10:57 11:07 11:42 11:57 12:07 12:42 13:07 13:42 14:07
総合犬山中央病院前 ∥  9:23 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ 11:08 ∥ ∥ ∥ ∥ 13:08 ∥ ∥
五郎丸 ∥  9:25 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ 11:10 ∥ ∥ ∥ ∥ 13:10 ∥ ∥
橋爪中 ∥  9:27 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ 11:12 ∥ ∥ ∥ ∥ 13:12 ∥ ∥
橋爪 ∥  9:28 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ 11:13 ∥ ∥ ∥ ∥ 13:13 ∥ ∥
総合犬山中央病院東  9:08 ∥  9:43 10:03 10:13 10:43 10:58 ∥ 11:43 11:58 12:08 12:43 ∥ 13:43 14:08
休日診療所前  9:09 ∥  9:44 10:04 10:14 10:44 10:59 ∥ 11:44 11:59 12:09 12:44 ∥ 13:44 14:09
時迫間  9:11 ∥  9:46 10:06 10:16 10:46 11:01 ∥ 11:46 12:01 12:11 12:46 ∥ 13:46 14:11
犬山駅東口  9:15  9:34  9:50 10:10 10:20 10:50 11:05 11:19 11:50 12:05 12:15 12:50 13:19 13:50 14:15

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
△ △ 五郎丸経由 △ △ △ △ 季

停留所名 犬山駅 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
明治村 14:30 14:55 15:30 15:55 16:05 16:35 16:50 17:00 17:10 17:30 18:00
神尾 14:32 14:57 15:32 15:57 16:07 16:37 16:52 17:02 17:12 17:32 18:02
安楽寺 14:34 14:59 15:34 15:59 16:09 16:39 16:54 17:04 17:14 17:34 18:04
長者町団地南 14:36 15:01 15:36 16:01 16:11 16:41 16:56 17:06 17:16 17:36 18:06
長者町団地 14:37 15:02 15:37 16:02 16:12 16:42 16:57 17:07 17:17 17:37 18:07
赤坂 14:38 15:03 15:38 16:03 16:13 16:43 16:58 17:08 17:18 17:38 18:08
前原新向 14:39 15:04 15:39 16:04 16:14 16:44 16:59 17:09 17:19 17:39 18:09
前原 14:40 15:05 15:40 16:05 16:15 16:45 17:00 17:10 17:20 17:40 18:10
桜坪 14:41 15:06 15:41 16:06 16:16 16:46 17:01 17:11 17:21 17:41 18:11
犬山ニュータウン 14:42 15:07 15:42 16:07 16:17 16:47 17:02 17:12 17:22 17:42 18:12
総合犬山中央病院前 ∥ ∥ 15:43 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
五郎丸 ∥ ∥ 15:45 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
橋爪中 ∥ ∥ 15:47 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
橋爪 ∥ ∥ 15:48 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
総合犬山中央病院東 14:43 15:08 ∥ 16:08 16:18 16:48 17:03 17:13 17:23 17:43 18:13
休日診療所前 14:44 15:09 ∥ 16:09 16:19 16:49 17:03 17:13 17:23 17:43 18:13
時迫間 14:46 15:11 ∥ 16:11 16:21 16:51 17:05 17:15 17:25 17:45 18:15
犬山駅東口 14:51 15:16 15:54 16:16 16:26 16:56 17:11 17:21 17:31 17:50 18:20

△：4/25～5/10および1/1～1/20の間は迂回運転を実施するため「時迫間」バス停にとまりません。
季：11月～２月の間は運休します。

各務原営業所 ℡（058）３７０－８８３３
岐阜バス定期案内所 ℡（058）２６６－８８２２
岐阜バスナビ http://navi.gifubus.co.jp/

　　　　　　　　行先

　　　　　　　　行先

　　　　　　　　行先

　　　　　　　　行先

http://#

